Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0308/2022
Em, 25 de março de 2022

INSTALAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA AVENIDA
WILSON MENDES NA ALTURA DA RUA DO
POMAR E RUA CARLOS GOMES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando instalação de dois quebra-molas na Avenida Wilson
Mendes, sendo um na altura da Rua do Pomar e outro na altura da Rua Carlos Gomes,
em frente à escola Municipal Cecília Nogueira.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

       Necessário se faz a instalação nos pontos da Avenida Wilson Mendes,
sendo um na altura da Rua do Pomar e outro na altura da Rua Carlos Gomes, em frente à
escola Municipal Cecília Nogueira, tendo em vista a quantidade de pedestres circulando
em ambas as áreas, principalmente, nas proximidades da escola municipal, a fim de
resguardar a segurança da população e evitar acidentes de trânsito.